



**JÄGARNAS
RIKSFÖRBUND**
Västerbottens län

Datum: 20221208

Till

vasterbotten@lansstyrelsen.se
Länsstyrelsen i Västerbotten
Landshövding Helene Hellmark Knutsson
Viltförvaltningsdelegationen
901 86 Umeå

Ökad licensjakt björn och rätt att fälla björnhona åtföljd av björnunge

Jägarnas Riksförbund distrikt Västerbotten hemställer att Länsstyrelsen i Västerbottens län beslutar om licensjakt björn på 120 individer hösten 2023 utan zonindelning, samt att Länsstyrelsen begär att Naturvårdsverket ändrar regelverk och medger att björnhona, åtföljd av björnunge, får fällas i jägarmässig ordning jakten 2023.

Bakgrund: Många vittnesbörd runt om i länet pekar på stor björnstam med många björnmöten som skapar oro och försämrade livskvalitet. Älgförvaltningen har också påverkats, genom att antalet älgkalvar minskar, troligen på grund av björnpredation. Jägarnas Riksförbund (JRF) distrikt Västerbotten uppmärksammade tidigt den kraftigt ökade björnstammen och uppmanade Länsstyrelsen att öka avskjutningen, vilket inte gjordes förrän populationsberäkning genom DNA analys bekräftade JRFs bedömning. Dock valde Länsstyrelsen att inte använda Naturhistoriska Riksmuseets populationsbestämning utan valde tidigare använd metod, som ledde till lägre populationsuppskattning (450 björnar istället för 516).

Den genomförda björnjakten 2022 har av jägarna genomförts mycket väl och hade också blivit verkställd tidigare om länet bestått av ett enda område. Även den mer hektiska avslutningen på björnjakten, som skedde när kvarvarande björnar fälldes på ca 10 jakttimmar och med en extra fälld björn kunde troligen ha undvikits. Många björnar har fortsatt observerats efter jakten och antalet björnhonor med ungar är betydande. JRFs bedömning är att den fredning av björnhona med björnunger som gäller har bidragit till en naturligt hög reproduktionstakt för björnstammen och orsakar därtill större risker för



predation av tamdjur på våren. Björnhona med fjolårsungar kräver största proteintillskottet och leder till större hot för tamdjurskötsel, som rennäringen. Genom att tillåta jakt på björnhona åtföljd av björnunge skulle licensjakten kunna än bättre bidra till minskat lidande för tamdjur och minskade kostnader för skydds jakt av björn på våren. Jägarkåren kommer att klara av en etisk avskjutning, där unge fälls före hona, precis som i annan viltförvaltning, som älgjakten.

En ökad licenstilldelning till 120 björnar jakten 2023 bedömer JRF skulle säkrare leda till att Västerbottens län uppnår viltförvaltningsdelegationens beslutade förvaltningsmål på 350 björnar 2024. JRF vill även påpeka att om björnantalet skulle sänkas under förvaltningsmålet, är avståndet ner till mininivå på 160 björnar betydande och sannolikheten för att hamna i närheten av mininivå är i praktiken obefintlig. Borttagande av zonindelning skulle gynna en lugn och kontrollerad björnjakt samt borttagande av fredning björnhona åtföljd av björnunge leder till en lägre, mer normal reproduktionstakt samt minskar risk för kostsam skydds jakt efterföljande vår och minskat lidande för tamdjurshållning.

Sammantaget uppmanar JRF distrikt Västerbotten att länsstyrelsen beslutar om licens jakt på 120 björnar utan zonindelning för Västerbottens län 2023 samt att Länsstyrelsen begär att Naturvårdsverket skyndsamt ändrar regelverk och medger jakt på björnhona åtföljd av björnunge till björnjakten 2023.

För Jägarnas Riksförbund distrikt Västerbotten

Torbjörn Oskarsson

Distriktsordförande

Solveig Larsson

ersättare VFD för viltintresset